no Quadro Permanente de Pessoal da 
Secretaria do Tribunal Regional do 
Trabalho da 1• Regiã.a, e dA outras 
providências. 

O CONGReSSO NACIONAL decretas 

Art. lD - Ficam transformados, no Quadro Permanente de 

Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 1• 

Região, 118 (cento e dezoito) cargos da Categoria Funcional de 

Datilógrafo, Código TRT-1•-SA-802, do Grupo Serviços Auxiliares, 

Código TRT-11-SA-800, com os seus respectivos ocupantes, em 118 

{cento e dezoito) cargos da Categoria Funcional de Auxiliar 

Judiciário, Código TRT-1•-AJ-023, do Grupo Atividades de Apoio 

JudJeiArio, Código TRT-1•-AJ-020. 
Parágrafo único - Os cargos transformados por este 

artigo serão escalonados pelas Classes da Cateqorià Funcional de

[...]

se Jusutlcando, portanto, a exlstênela de duas ca­
tegorias funcionais distintas, em nade !nova, e nem 
acarretará acré.scimo no quant1tatl.,o ele servidores 
do Quadro Permanente de Pessoal da 1.~ Região 
da JUstiça do Trabalho, tampouco qualquer despe.'la, 
pots apenas tr8.ll3forma oa 118 !cento e dezoito> 
eargoa de datilógrafos, de nivel médio, em Igual 
número de cari!QI da Awrlllar Judlciãrlo, também 
nlvel médio, a serem providos pelos atuais ocupan­
tes de cargos de dat!lócratos, observados "" crité­
rios legab pertinentes. 

Jô: oportuno ressaltar que a propOSição coru;ub.•­